

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SOLOMON SYSTECH (INTERNATIONAL) LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 2878)

2013年全年業績公佈

財務摘要

- 銷售額為 55.2 百萬美元 (2012 : 65.1 百萬美元)
- 毛利為 21.0 百萬美元 (2012 : 25.1 百萬美元)
- 毛利率 38.1%，保持與 2012 年相若的水平
- 純利為 1.3 百萬美元 (2012 虧損 : 1.4 百萬美元)
- 每股溢利為 0.05 美仙 (0.42 港仙)
- 訂單出貨比率為 0.86 (2012 : 1.07)
- 董事會決議不建議宣派截至 2013 年 12 月 31 日止年度的末期股息

全年業績

Solomon Systech (International) Limited 的董事欣然宣佈本公司及其附屬公司截至 2013 年 12 月 31 日止年度之綜合業績連同上一年度同期的比較數字如下：

綜合損益表

截至 2013 年 12 月 31 日止年度

	附註	2013 千美元	2012 千美元
銷售額	4	55,150	65,123
銷售成本	5	(34,154)	(39,979)
毛利		20,996	25,144
研究及開發成本	5	(13,854)	(14,203)
銷售及分銷開支	5	(3,092)	(3,098)
行政開支	5	(8,130)	(8,265)
其他收入	6	956	680
		(3,124)	258
投資收入— 淨額	7	3,913	5,677
		789	5,935
聯營公司盈虧：			
- 應佔聯營公司盈虧		37	(3,069)
- 減值撥備	8	—	(4,234)
除稅前溢利/（虧損）		826	(1,368)
所得稅收入/（支出）	9	508	(2)
本公司權益持有人應佔溢利/（虧損）		1,334	(1,370)
本公司權益持有人應佔的每股溢利/（虧損）：	10		
（以美仙，每股呈列）			
- 基本		0.05	(0.06)
- 攤薄		0.05	(0.06)
股息	11	—	—

綜合全面收入報表

截至 2013 年 12 月 31 日止年度

	2013 千美元	2012 千美元
本年度溢利/（虧損）	1,334	(1,370)
本年度其他全面收入/（虧損）：		
可能會重新分類至損益的項目		
- 外幣換算差額	363	(174)
本公司權益持有人應佔全面收入/（虧損）總計	1,697	(1,544)

綜合資產負債表
於 2013 年 12 月 31 日

	附註	2013 千美元	2012 千美元
資產			
非流動資產			
商譽及無形資產		163	—
物業、機器及設備		3,078	4,190
於聯營公司的投資		709	672
可供出售財務資產		2,206	2,206
銀行存款		9,836	—
		15,992	7,068
流動資產			
存貨		7,849	6,788
應收款及其他應收款	12	10,875	15,227
通過損益以反映公平價值的財務資產		71,087	63,431
已抵押的銀行存款		130	130
短期定期存款		10,846	1,550
現金及現金等價物		12,181	36,816
		112,968	123,942
總資產		128,960	131,010
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		31,720	31,658
儲備			
所持本身股份		(89)	(122)
其他		86,204	84,413
總權益		117,835	115,949
負債			
非流動負債			
融資租賃責任		—	3
銀行貸款		402	497
遞延所得稅		—	50
		402	550
流動負債			
融資租賃責任		2	3
應付款及其他應付款	13	9,684	13,413
銀行貸款		95	95
遞延收入		400	—
所得稅		542	1,000
		10,723	14,511
總負債		11,125	15,061
權益及負債總額		128,960	131,010
流動資產淨值		102,245	109,431
總資產減流動負債		118,237	116,499

綜合財務資料附註

1. 一般資料

Solomon Systech (International) Limited 及其附屬公司為無晶圓廠半導體公司，專門設計、開發及銷售專有集成電路晶片產品及系統解決方案，能廣泛應用於各類智能手機、智能電視及其他智能產品，包括消費電子產品、便攜式裝置、工業用設備及環保能源應用。

本公司於 2003 年 11 月 21 日根據開曼群島公司法（1961 年法律 3，經綜合及修訂）第 22 章在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處的地址為 P.O. Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands，而其香港特別行政區總辦事處的地址為香港新界沙田香港科學園科技大道東 3 號 6 樓。

本公司自 2004 年 4 月 8 日起，一直在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有列明外，此等綜合財務資料以美元作呈列單位。

2. 編製基準

本公司綜合財務報表已按照香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。綜合財務報表乃根據歷史成本常規編製，並按重估通過損益以反映公平價值的財務資產及衍生金融工具作出調整。

3. 主要會計政策

編製符合香港財務報告準則的綜合財務報表須採用若干關鍵會計估算，亦須管理層在應用本集團會計政策的過程中作出判斷。

(a) 於 2013 年生效的新準則、修訂和修正準則

本集團已採納下列於 2013 年 1 月 1 日開始的本集團財政年度已頒佈及生效之新準則、修訂和修正準則：

• 香港會計準則第 1 號（修正）	財務報表的呈報：其他全面收入
• 香港會計準則第 19 號（2011）	職工福利
• 香港會計準則第 27 號（2011 修訂）	獨立財務報表
• 香港會計準則第 28 號（2011 修訂）	聯營和合營
• 香港財務報告準則第 10 號	綜合財務報表
• 香港財務報告準則第 11 號	合營安排
• 香港財務報告準則第 12 號	於其他實體權益之披露
• 香港財務報告準則第 13 號	公平值計量
• 香港財務報告準則第 1 號（修正）	首次採納：政府貸款
• 香港財務報告準則第 7 號（修正）	金融工具：披露事項 - 資產及負債的對銷
• 香港財務報告準則第 10 號、 第 11 號及第 12 號（修正）	綜合財務報表、合營安排及於其他實體權益之披露：過渡指引

採納上列新準則、修訂和修正準則對本集團之會計政策並無重大改變，亦沒有對現有和前期的業績及財務狀況編製和呈報構成重大影響。

沒有任何其他於此期內首次生效的新準則、修訂和修正準則或詮釋預期會對集團構成重大影響。

(b) 尚未生效且本集團並無提前採納的新準則、修正準則和對現有準則之詮釋

下列新準則、修正準則和對現有準則之詮釋已頒佈，但於 2013 年 1 月 1 日開始的財政年度尚未生效，且本集團並無提前採納：

		開始於或之後的 年度期間生效
• 香港會計準則第 19 號（修正）	職工福利：設定受益計劃	2014 年 7 月 1 日
• 香港會計準則第 32 號（修正）	金融工具呈報：資產及負債的對銷	2014 年 1 月 1 日
• 香港會計準則第 36 號（修正）	資產減值：有關可回收金額的披露	2014 年 1 月 1 日
• 香港會計準則第 39 號（修正）	金融工具：確認及計量 - 衍生工具的替代	2014 年 1 月 1 日
• 香港財務報告準則第 14 號	法規遞延帳目	2016 年 1 月 1 日
• 香港財務報告準則第 10 號、第 12 號及香港會計準則第 27 號（修正）	投資主體的合併	2014 年 1 月 1 日
• 香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 解釋公告 21	徵費	2014 年 1 月 1 日
• 年度改進	香港會計準則及香港財務報告準則之改進	2014 年 7 月 1 日

本集團已經開始對上列之新準則、修正準則和對現有準則之詮釋進行評估，目前尚未確定該等新準則、修正準則和對現有準則之詮釋是否對經營業績及財務狀況構成重大影響。

4. 分部資料

於年內，本集團主要從事設計、開發及銷售專有 IC 產品及系統解決方案，能廣泛應用於各類智能手機、智能電視及其他智能產品，包括消費電子產品、便攜式裝置、工業用設備及環保能源應用。

本集團一直以單一營運分部經營，即設計、開發及銷售專有 IC 產品及系統解決方案。

本集團最高營運決策層為集團行政總裁（董事總經理）暨領導下的執行董事和高級管理層。執行董事和高級管理層檢討本集團內部報告以評估業績及分配資源。管理層基於該等報告確定營運分部報告。

截至 2013 及 2012 年 12 月 31 日止年度，銷售額分別為 55,150,000 美元及 65,123,000 美元。

本公司的所在地位於香港。本集團主要於香港經營其業務。於 2013 年內，本集團之產品主要銷售予位於香港、中國及台灣的客戶。

(a) 銷售額

	2013	2012
	千美元	千美元
香港	14,589	14,382
中國	12,452	16,895
台灣	9,363	8,654
歐洲	7,896	9,312
東南亞	4,088	6,862
韓國	3,816	4,928
日本	2,146	2,234
美國	486	1,379
其他	314	477
	55,150	65,123

銷售額按客戶所在地區/國家分類。

(b) 總資產

	2013	2012
	千美元	千美元
香港	105,046	107,218
中國	18,520	17,964
台灣	4,857	4,450
東南亞	484	1,188
其他	53	190
	128,960	131,010

資產是根據資產的所在地予以列載。其他包括日本及美國。

(c) 資本開支

	投資於			
	物業、機器及設備		無形資產	
	2013	2012	2013	2012
	千美元	千美元	千美元	千美元
香港	170	116	—	—
中國	142	41	174	—
東南亞	28	74	—	—
其他	37	—	—	—
	377	231	174	—

資本開支是根據資產的所在地予以列載。

(d) 主要客戶

佔本集團的總銷售額 10% 或以上的客戶詳情如下：

		2013	2012
		千美元	千美元
客戶及其所在地			
客戶 A	中國	不適用	7,742
客戶 B	香港、台灣、東南亞	不適用	7,238
客戶 C	東南亞、韓國	不適用	7,028

5. 按性質分類的開支

包括在銷售成本、研究及開發成本、銷售及分銷開支和行政開支內的開支分析如下：

	2013 千美元	2012 千美元
售出存貨成本	32,100	40,704
產品工程成本	2,135	2,487
出售物業、機器及設備的虧損	—	7
過時或滯銷存貨撥備/(回撥)	711	(1,514)
回撥應收款減值撥備	—	(32)
核數師酬金	179	178
土地及樓宇的經營租賃	1,037	1,175
攤銷無形資產	11	—
攤銷預付經營租賃	—	17
自置物業、機器及設備的折舊	1,400	2,008
租賃物業、機器及設備的折舊	1	7
僱員福利開支(董事酬金除外)	16,710	16,130
董事酬金	702	684
淨匯兌收益	(54)	(256)

6. 其他收入

	2013 千美元	2012 千美元
出售物業、機器及設備的收益	770	—
出售附屬公司的收益	—	539
其他	186	141
	956	680

7. 投資收入－淨額

	2013 千美元	2012 千美元
出售 FVTPL 的收益/(虧損)	(23)	107
利息收入	2,464	1,767
股息收入	539	328
FVTPL 未變現的淨收益或虧損：		
- 公平值收益	2,005	3,806
- 公平值虧損	(1,077)	(40)
銀行貸款的利息支出	(10)	(12)
其他收益/(虧損)	15	(279)
	3,913	5,677

8. 聯營公司減值撥備

	2013 千美元	2012 千美元
於賬面值	—	3,792
於有關聯營公司的衍生工具	—	442
	—	4,234

9. 所得稅

香港所得稅已根據稅率 16.5% (2012 : 16.5%) 計算而海外所得稅則根據本集團營運所在國家的適用稅率計算。

	2013 千美元	2012 千美元
本期所得稅：		
- 香港	88	—
- 海外	2	2
以往年度估算所得稅的回撥	(548)	—
遞延所得稅	(50)	—
	(508)	2

本集團有關除稅前溢利/ 虧損的所得稅稅項與假設採用香港 (本集團的主要營運地點) 的稅率而計算的理論稅額的差額如下：

	2013 千美元	2012 千美元
除稅前溢利/ (虧損)	826	(1,368)
所得稅按 16.5% 稅率計算	136	(226)
毋須課稅的收入	(881)	(1,094)
不可作扣稅的開支	25	1,225
未確認所得稅稅項之虧損	760	97
以往年度估算所得稅的回撥	(548)	—
	(508)	2

因應稅項虧損之遞延所得稅資產會就未來應課稅溢利很有可能變現時作出確認。本集團未確認因應 53,594,000 美元 (2012 : 48,989,000 美元) 之稅項虧損的遞延所得稅資產 8,843,000 美元 (2012 : 8,083,000 美元)，作為抵銷未來的應課稅溢利。該稅項虧損並無指定過期日。

10. 每股溢利/ 虧損

(a) 每股基本溢利/ 虧損

每股基本溢利/ 虧損是根據本公司的權益持有人應佔本集團於 2013 年之溢利 1,334,000 美元 (2012 虧損 : 1,370,000 美元) 及本年內已發行普通股加權平均數 2,457,154,439 股 (2012 : 2,454,697,989 股) 計算，不包括所持本身股份。

(b) 每股攤薄溢利/ 虧損

每股攤薄溢利/ 虧損乃根據本公司的權益持有人應佔本集團溢利/ 虧損及已就年內所有具攤薄影響的潛在普通股 (包括已獲分配但除卻未獲分配之所持本身股份) 作出調整後之已發行加權平均普通股數 2,465,042,003 股 (2012 : 2,456,090,508 股) 計算。

加權平均普通股股數的有關資料列載如下：

	股份數目	
	2013	2012
已發行加權平均普通股股數	2,457,154,439	2,454,697,989
根據股份獎勵計劃，已分配所持本身股份	3,518,646	1,392,519
兌換所有可予發行具攤薄影響的流通購股權 ⁽ⁱ⁾	4,368,918	—
用作計算每股攤薄溢利/ 虧損的調整後平均普通股股數	2,465,042,003	2,456,090,508

(i) 於 2012 年，兌換所有可予發行具攤薄影響的流通購股權加上已獲分配之所持本身股份於計算每股攤薄虧損是產生反攤薄影響。因此，並無 2012 年度的每股攤薄虧損造成攤薄影響。

11. 股息

2013 年內，並沒有宣派或派付任何關於截至 2013 及 2012 年 12 月 31 日止年度之股息。再者，董事會決議不建議宣派截至 2013 年 12 月 31 日止年度之末期股息。

12. 應收款及其他應收款

	2013 千美元	2012 千美元
應收款	7,007	9,816
關聯方應收款	1,271	3,161
減值撥備	—	(121)
應收款—淨額	8,278	12,856
訂金、預付款及其他應收款	2,436	2,199
關聯方預付款	161	172
	10,875	15,227

於 2013 年 12 月 31 日，本集團對企業客戶之應收款信貸期主要為 30 日至 90 日。未減值撥備的應收款以過期日起的賬齡分析如下：

	2013 千美元	2012 千美元
即期	6,203	8,998
1 - 30 日	1,563	3,500
31 - 60 日	369	254
61 - 90 日	93	86
91 - 180 日	31	18
181 - 365 日	19	—
	2,075	3,858
	8,278	12,856

於 2013 年 12 月 31 日，若嚴謹地以所給予的信貸期計算，逾期之應收款為 2,075,000 美元（2012：3,858,000 美元）。於 2013 年 12 月 31 日，全部該等逾期未收之款項並未作減值，多數逾期未收之款項於結算日後已收訖。

於 2013 年 12 月 31 日，沒有應收款已被減值及撥備（2012：121,000 美元之應收款已被減值及撥備）。

已被減值應收款以逾期日起的賬齡分析如下：

	2013 千美元	2012 千美元
91 - 180 日	—	—
181 - 365 日	—	121
	—	121

本集團之應收款減值撥備之變動如下：

	2013 千美元	2012 千美元
於 1 月 1 日	121	153
回撥應收款減值撥備	—	(32)
應收款減值撥備撇銷	(121)	—
於 12 月 31 日	—	121

本集團之應收款及其他應收款的賬面值按不同幣值之分配如下：

	2013 千美元	2012 千美元
美元	9,002	13,235
港元	924	1,138
人民幣	826	732
其他幣值	123	122
	10,875	15,227

於報告日的最高信貸風險為以上提及的每一類應收款的賬面值。本集團並沒持有任何附帶的抵押品。

13. 應付款及其他應付款

	2013 千美元	2012 千美元
應付款	5,694	10,785
關聯方應付款	—	63
應計開支及其他應付款	3,990	2,546
關聯方應計開支及其他應付款	—	19
	9,684	13,413

於 2013 年 12 月 31 日，應付款以逾期日期的賬齡分析如下：

	2013 千美元	2012 千美元
即期	4,091	8,718
1 - 30 日	1,375	1,972
31 - 60 日	135	16
61 - 90 日	28	—
超過 90 日	65	79
	5,694	10,785

本集團之應付款及其他應付款的不同幣值之分配如下：

	2013 千美元	2012 千美元
美元	7,201	11,012
人民幣	1,010	1,194
港元	1,175	937
其他幣值	298	270
	9,684	13,413

管理層討論及分析

財務回顧

概覽

截至 2013 年 12 月 31 日止，本集團的銷售額為 55.2 百萬美元（2012：65.1 百萬美元）。訂單出貨比率約 0.86（2012：1.07）。儘管 2013 年（尤其下半年）行業環境波動，但本集團成功錄得純利 1.3 百萬美元（2012 年虧損淨額：1.4 百萬美元）。

銷售及毛利

本集團的產品總付運量從 2012 的 102.7 百萬件減少約 12% 至 2013 的 90.5 百萬件。付運量減少主要由於顯示屏市場出現存貨調整，以及下半年市況波動以致本集團部份產品面對因行業環境波動引致客戶要求延遲付運及減少訂單數量。

本集團毛利較去年同期下跌 17% 至 21.0 百萬美元（2012：25.1 百萬美元），毛利率為 38.1%（2012：38.6%），與同業水平相若。這乃有賴於本集團專注於創新及高增值的智能產品。一如既往，本集團不斷努力透過改善產品良率和盡用自有之生產設備，以提高集團的生產力。

成本及開支

本集團繼續審慎控制開支。本集團的總開支（包括研發成本、銷售及分銷開支和行政開支）減少 0.5 百萬美元至 25.1 百萬美元，下降 2%。

本集團繼續投放資金於研發及業務發展，並在選擇研發重點時保持審慎。研發成本為 13.9 百萬美元，較去年同期減少 3%。

銷售及分銷開支維持於 3.1 百萬美元。銷售及分銷開支與銷售額比率為 5.6%（2012：4.8%）。

行政開支為 8.1 百萬美元，對比 2012 年 8.3 百萬美元減少 0.2 百萬美元。

其他收入

其他收入合共 1.0 百萬美元（2012：0.7 百萬美元），其中 0.8 百萬美元源於出售一些生產設備的收益。

投資收入－淨額

於 2013 年內，本集團確認利息收入 2.5 百萬美元（2012：1.8 百萬美元）及股息和其他來自 FVTPL 的收益 0.5 百萬美元合共 3.0 百萬美元（2012：2.2 百萬美元）。另外，FVTPL 投資組合按 2013 年 12 月 31 日市價作基準估值錄得未變現淨收益為 0.9 百萬美元（2012：3.8 百萬美元）。

盈虧淨額

本集團於截至 2013 年 12 月 31 日止年度除稅前溢利為 0.8 百萬美元（2012 虧損：1.4 百萬美元）。另外，所得稅因回撥一筆香港所得稅及遞延所得稅的撥備錄得所得稅收入 0.5 百萬美元。因此，本公司權益持有人截至 2013 年 12 月 31 日止年度應佔溢利為 1.3 百萬美元，從截至 2012 年 12 月 31 日止年度虧損 1.4 百萬美元中轉虧為盈。

本公司董事會決議不建議宣派截至 2013 年 12 月 31 日止年度之末期股息。

流動資金及財務資源

於 2013 年 12 月 31 日，本集團的現金及現金等價物及銀行存款總計為 32.9 百萬美元（2012：38.4 百萬美元）。現金狀況有所改變的主要原因是為了提高現金的回報率而委託銀行家協助投資於可於市場中買賣之財務資產。FVTPL 相應增加了約 6.8 百萬美元。年內經營活動使用的現金淨額為 2.4 百萬美元（2012：經營活動產生現金淨額 2.4 百萬美元），主要由於未計入投資收入淨額前的虧損。營運資金保持 2012 年水平。

有關現金儲備的使用，本集團將繼續投資於產品開發、提升生產力、加強中國內地的設施以擴闊客戶基礎及把握市場及銷售商機、謹慎地進行策略性企業投資及用作一般公司營運用途。於 2013 年 12 月 31 日，除了 0.5 百萬美元用作位於台灣新竹之辦公室物業按揭貸款外，本集團並無任何主要借貸。本集團之現金主要投資於銀行各類存款。

本集團的主要應收及應付款均以美元結算。本集團會密切監察外幣兌換率的變動，以確保能夠以有利的兌換率將美元兌換成其他貨幣，支付當地的營運開支。於回顧年內，由於董事會認為本集團的外匯風險不高，因此本集團並無運用任何衍生工具以對沖其營運方面的外匯風險。

資本開支及或然負債

於 2013 年，資本開支為 0.6 百萬美元（2012：0.2 百萬美元）。

於 2013 年 12 月 31 日，本集團並沒有重大的已獲批但未商定合約以及已商定合約但未撥備之資本開支。除前述之外，本集團概無其他重大資本承擔或或然負債。

業務回顧及展望

業務回顧

儘管 2013 市況波動，尤以下半年為甚，本集團仍於年內錄得 1.3 百萬美元溢利。本集團的部分產品面對因行業環境波動引致客戶要求延遲付運及減少訂單數量，以及部分應用市場類別的存貨調整，以致本集團的總付運量按年減少約 12.0% 至約 90.5 百萬件。雖然如此，年內本集團在開發新產品方面取得良好進展，為未來增長奠定基礎。

產品付運量（按業務單元）

付運量（百萬件）	2013	2012	變動
移動顯示	14.2	19.4*	(27%)
顯示系統	10.5	12.6*	(17%)
先進顯示	57.5	54.5*	6%
大型顯示	8.3	16.2	(49%)
總數	90.5	102.7	(12%)

* 數據已因應營運重組造成的產品線重新歸類而作出調整

移動顯示

移動顯示業務單元專注於 LCD 顯示驅動器 IC，正逐步轉移至較高解像度、高端及較高增值應用，特別是智能手機及工業應用。

本集團推出多款 LCD 顯示驅動器 IC 以針對迅速發展的中國高清智能手機市場。本集團贏得多個主要智能手機品牌以及智能電錶及工業應用的設計項目。本集團亦與高端客戶合作開發支援金屬氧化物 TFT 技術的高清 LCD 顯示驅動器 IC，並已經於 2013 年第四季試行付運，以及支援高清智能手機的內嵌式觸摸屏技術，並已經成功獲得認證。這些技術發展有助本集團把業務轉移至高解像顯示應用。

於 2013 年，移動顯示產品的付運量約為 14.2 百萬件（2012：19.4 百萬件），按年減少 27%，主要由於低解像應用產品的付運量減少所致。

顯示系統

移動系統業務單元提供多種產品，包括電容式觸摸屏控制器 IC、MIPI 顯示器介面控制器 IC、圖像顯示控制器 IC 及多媒體處理器，所有產品均以系統客戶為目標，應用範圍涵蓋智能手機、平板電腦、投影機、行車數碼影像記錄器、3D 顯示、IP 相機等。

年內，本集團加入多款新產品，以擴大適用於高解像智能手機及平板電腦的觸摸屏控制器產品組合，並成功取得多個智能手機及平板電腦的設計項目。加入影像處理功能的 MIPI 顯示器介面控制器 IC 應用於高解像度、高速及低功耗顯示的全高清及 WQXGA 智能產品，於 2013 年上半年贏得更多全球平板電腦品牌的設計項目，並錄得強勁增長。由於市場調整存貨量，導致付運量的強勁增長於第三季度減慢，惟自新產品應用推出後，付運量於年底重拾升軌。

本集團的圖像顯示控制器 IC 已取得智能手機、嬰兒監察器、保安用攝錄機及智能手錶等設計項目，而本集團的多媒體處理器亦已取得投影機及手提攝錄機等設計項目。

移動系統業務單元的付運量按年減少約 17% 至 10.5 百萬件（2012：12.6 百萬件），主要由於 MIPI 顯示器介面控制器市場調整存貨量所致。

先進顯示

先進顯示業務單元包括 OLED 顯示器及新型顯示器兩大產品類別，分別支援 OLED 及電子紙顯示技術。除了與環保能源業務單元合併之外，先進顯示業務亦進一步擴大其產品系列及 OLED 照明產品的應用。為了更有效地滿足顧客的個別需要，本業務單元除了提供標準 IC 外，亦提供訂制 IC 設計服務，包括類比、混合訊號及高壓 IC 設計。

年內，先進顯示產品的付運量增加 6% 至 57.5 百萬件（2012：54.5 百萬件）。

付運量增加主要有賴於本集團擴大產品組合及多元化發展 OLED 應用的策略。本集團已贏得智能健康護理設備、便攜式 WIFI 路由器、智能手錶、光學取景器、單車碼錶等設計項目。

本集團亦於年內成功推出適用於中國首個 AMOLED 屏幕的 qHD 顯示驅動器 IC，是中國 AMOLED 科技發展的重要里程碑，亦為本集團發展更高解像度的 AMOLED 驅動器 IC 奠下穩固基礎。

至於新型顯示器業務，本集團繼續獲得電子貨架標籤的設計項目。此外，本集團亦推出了多款新型 AMEPD 顯示驅動器 IC，原因是此先進電子紙顯示技術的強勁增長勢頭，用戶需要功耗極低但能顯示更加複雜內容的高解像屏幕需求日增。

大型顯示

大型顯示業務單元主要提供大屏幕 TFT 顯示驅動器 IC，以滿足市場對大型顯示應用的需求。

於 2013 年，大型顯示業務單元按年減少 49% 至 8.3 百萬件（2012：16.2 百萬件），由於市場調整存貨量，加上本集團現有產品款式的需求大幅波動所致。

為推動此業務，本集團於年內開發適用於高解像顯示器（包括 31.5 吋電視及 18.5 吋和 21.5 吋屏幕）的全新大型 TFT 顯示驅動器 IC。適用於 31.5 吋電視的兩款全新 TFT 顯示驅動器 IC 已經獲得認證，並已經於 2013 年下半年開始批量生產。而適用於 18.5 吋高清顯示屏幕及 21.5 吋全高清顯示屏幕的驅動器 IC 片現正進行質量認證並將於 2014 年批量生產。

展望

2014 年初呈現市場信心回升的跡象。隨著全球經濟逐漸復甦，越來越多客戶下較長期的訂單，特別是來自智能產品行業的客戶，而許多晶圓製造及其他 IC 製造物料的供應商的產能亦見緊張。

本集團冀多款已推出及逐步推出的新產品獲得更多設計項目。為把握未來商機，本集團將會繼續推出更多創新及高性能的產品及系統解決方案，亦將繼續致力在高增長、大批量的智能應用市場類別擴大業務網絡，推動業務增長。

智能手機及平板電腦

本集團預期智能手機及平板電腦於未來數年將仍是半導體市場的主要增長動力。本集團於 2014 年將提升針對中國高解像的智能手機市場的 LCD 顯示驅動器 IC 的付運量，並預期高清顯示的智能手機在中國市場的份額將會增加。一旦完成測試程序，本集團將會開始批量生產支援內嵌式觸摸屏技術的高清 LCD 顯示驅動器 IC。此外，本集團亦正致力為支援金屬氧化物技術的高清 LCD 顯示驅動器 IC 取得更多設計項目。預期多個新款 MIPI 顯示器介面控制器 IC 的設計項目將於 2014 年內開始批量生產。

本集團將會陸續推出適用於更高解像度的應用及加入更多功能的新產品，包括適用於全高清解像顯示的 LCD 顯示驅動器 IC、支援「雙觸控」技術及 Windows 8 的觸摸屏控制器 IC 等。

智能電視

智能電視市場方面，本集團將逐漸提升其適用於 31.5 吋 LCD 電視的新產品的付運量，而適用於 18.5 吋高清屏幕及 21.5 吋全高清屏幕的新產品在完成認證後將開始批量生產。

本集團將致力與客戶落實更多新業務項目，並利用中國電子熊貓與夏普公司合建的 8.5 代 LCD 面板系列進一步提升業務表現。

其他智能產品

除了智能手機、平板電腦和電視，本集團亦致力進一步滲透擁有良好潛力的其它智能產品市場，尤其是 AMEPD 顯示和 OLED 顯示。

推出新 AMEPD 顯示驅動器 IC 有助本集團把握快速增長的電子貨架標籤行業。

本集團將推出具有更強功能的全新 PMOLED 顯示驅動器 IC，特別是能夠支援戶外使用及 VFD 直接替換的高亮度 OLED 顯示器產品以配合需求甚殷的市場。本集團將致力進一步多元化發展 PMOLED 顯示驅動器 IC 的應用，以把握其他快速增長的市場，特別是綜合智能手錶、手帶、智能手機、全球定位系統及保健感應器的可穿戴健康及保健裝置。廣泛採用移動感應健康及保健裝置使可穿戴技術公司增加生產。本集團預期以上應用對其 PMOLED 將有更大的需求。

本集團將繼續與模組製造商合作發展 OLED 照明 IC，以及解像度達 qHD 以上的 AMOLED 顯示驅動器 IC。

研發

研發一向是本集團的基石，為加強我們於目標產品顯示應用的優勢以及為未來增長鋪路，本集團專注開發相關的新技術，並提升現有產品的功能。於 2013 年，本集團於研發方面的支出約為 13.9 百萬美元，佔年內總開支約 55% 及佔銷售額約 25%。

於 2013 年 12 月 31 日，本集團的研發團隊共有 195 名員工，約佔員工總數（不包括中國負責生產之附屬公司的員工）的 60%。團隊具備多個範疇的專業知識，包括設計高速串行主電橋、投射式電容型多點觸控控制器 IC 及 OLED 照明驅動器 IC，以至氫化非晶硅 TFT、金屬氧化物 TFT、LTPS、AMOLED、PMOLED 及 AMEPD 等多種面板技術的顯示驅動器。憑藉豐富的專業知識，本團能迅速滿足客戶複雜的需求。本集團採用先進的晶圓技術，於 12 吋晶圓使用 55 納米高壓製程，以滿足移動消費終端產品對更高解像度及更低功耗不斷增加的市場需求。

開發多項知識產權

本集團於 2013 年成功開發或正在開發適用於低功耗及高解像度智能產品應用的多個知識產權，包括適用於移動顯示驅動器及內嵌式觸控架構設計的多項節能技術、具優質影像壓縮、超低功耗及高達 WQXGA 解像度的全新高速串行介面、為雙層及單層多點觸控提供迅速及準確的回應的智能觸控算法、具有最佳觸控敏感度的智能模擬前端、適用於主要智能照明控制系統的 OLED 照明驅動器創新架構、改善面板可靠性及影像殘留情況的嶄新高壓放電技術、效益更佳的降/升壓型轉換器及高精度溫度感應器等。

本集團已分別向美國、中國、台灣、韓國及歐洲等不同地區提出 22 項專利申請，並於多個顯示設計及應用範疇已獲批 8 項專利。

購買、出售或贖回本公司上市股份

本公司薪酬委員會於 2013 年 7 月 3 日根據本公司的股份獎勵計劃指示受託人 HSBC Institutional Trust Services (Asia) Limited 使用信託契約內賦予之資金以每股 0.33 港元從市場購入 1,500,000 股現有股份以補充受託人持有的股份數目。

除上文所披露者外，截至 2013 年 12 月 31 日止年度內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司上市股份。

遵守企業管治守則及上市公司董事進行證券交易的標準守則

截至 2013 年 12 月 31 日止年度內，本公司已遵守大部份上市規則附錄 14 所載的企業管治守則。為維持高水平的企業管治標準，公司已遵守部份守則條文中建議的最佳常規守則。

根據守則條文第 A.6.7 條，獨立非執行董事及非執行董事應出席股東大會。本公司有一名獨立非執行董事及三名非執行董事因公務未能出席本公司於 2013 年 5 月 28 日舉行之股東周年大會。所有其他獨立非執行董事均已出席該股東周年大會並回答任何本公司股東之問題。

本公司就董事及有關員工進行的證券交易制訂其本身的書面指引，條款與上市規則附錄 10 所載的規定標準同樣嚴格。本公司已向全體董事作出具體查詢，截至 2013 年 12 月 31 日止年度內，彼等確定均一直遵守該等指引。

審閱綜合財務報表

本公司審核委員會聯同內部審計已審閱本集團截至 2013 年 12 月 31 日止年度之全年業績。就本集團截至 2013 年 12 月 31 日止年度業績之初步公佈所載數字已經由本集團之獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所同意，與本集團於本年度已審核綜合財務報表所載數字一致。羅兵咸永道會計師事務所於上述所進行之程序並不涉及任何相關根據香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則對財務報表進行獨立查核及審閱，因此羅兵咸永道會計師事務所並無對初步業績公告發表任何保證。

末期股息

董事會決議不建議宣派截至 2013 年 12 月 31 日止年度之末期股息。

暫停股份登記日期

本公司將由 2014 年 5 月 22 日（星期四）至 2014 年 5 月 27 日（星期二）（包括首尾兩天），暫停辦理股份過戶登記手續。為確保能參與 2014 年度股東週年大會，股份過戶文件連同有關股票，必須於 2014 年 5 月 21 日（星期三）下午四時半或以前，送抵香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理過戶手續。

全年業績於聯交所網站及公司網站公佈

本公司已於 2014 年 3 月 20 日於聯交所網站（www.hkex.com.hk）及本公司網站（www.solomon-systech.com）公佈所有根據上市規則規定的全年財務及相關資料。

釋義及詞彙

AMEPD	主動矩陣電泳顯示
AMOLED	主動矩陣有機發光二極體
平均售價	平均售價
董事會	董事會
CEC	中國電子信息產業集團有限公司，一家直接隸屬於中國中央政府管理的國有電子信息技術企業集團，乃本公司之主要股東
中國	中國大陸
守則條文	企業管治守則中的守則條文
人民幣	中國元、人民幣
本公司	Solomon Systech (International) Limited，一家成立於開曼群島的有限公司，其股份於聯交所主板上市
董事	本公司之董事
數碼影像記錄器	數碼影像記錄器
電子貨架標籤	電子貨架標籤
全高清	全高清，解像度為 1920 x 1080 像素
FVTPL	通過損益以反映公平價值的財務資產/ 負債
GPS	全球定位系統
本集團	本公司及其附屬公司
高清	高清，解像度為 1280 x 720 像素
港元	香港元
香港	香港特別行政區
香港會計準則	香港會計準則
香港財務報告準則	香港財務報告準則，或香港會計準則及香港財務報告準則的統稱
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）	香港（國際財務報告準則詮釋委員會）
IC / 集成電路晶片	集成電路晶片
知識產權	知識產權
IP 相機	IP 相機
LCD	液晶顯示器
LED	發光二極體
上市規則	聯交所證券上市規則
LTSP	低溫多晶矽，一種製造薄膜電晶體液晶顯示器的技術
MIPI	移動行業處理器接口
標準守則	上市公司董事進行證券交易的標準守則
OLED	有機發光二極體
PMOLED	被動矩陣有機發光二極體
qHD	四份一全高清，解像度為 960 x 540 像素
中國	中華人民共和國
研發	設計、開發及工程
銷售及分銷	銷售及分銷開支
TFT	薄膜電晶體
電視	電視
聯交所	香港聯合交易所有限公司
美國	美利堅合眾國
美元	美國元
VFD	真空螢光顯示器
WIFI	無線保真，使用 IEEE 802.11 規格的無線區域網絡產品
WQXGA	寬四擴展圖形陣列，一種顯示解像度，解像度為 2560 x 1600 像素

代表董事會
Solomon Systech (International) Limited
 董事總經理
 梁廣偉

香港，2014 年 3 月 20 日

於本公告刊登日期，董事會由下列人士組成：(a) 執行董事 — 梁廣偉博士 (董事總經理) 及黎垣清先生；(b) 非執行董事 — 林百里博士 (許維夫先生為其替代董事)、李曉春先生、賴偉德先生及趙貴武先生；及 (c) 獨立非執行董事 — 辛定華先生 (主席)、蔡國雄先生、黃月良先生及姚天從先生。